

#### Ministero dell'Istruzione e del Merito

# Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI







Comunicazione n.44

Menaggio, 4 ottobre 2024

Alle alunni e agli alunni Alle famiglie Ai docenti **Delle classi Quarte** Sede di Menaggio e di Porlezza

### Oggetto: progetto YouthBank

Nell'ambito delle iniziative di orientamento attivate dall'istituto, si segnala il Progetto YouthBank, promosso dalla Cooperativa Sociale Azalea onlus di Tremezzina.

## La YouthBank

Nata nel 2007, YouthBank è un'iniziativa promossa dalla Fondazione Provinciale della Comunità Comasca, in collaborazione con la Fondazione Paolo Fagetti onlus a Olgiate Comasco, la Cooperativa Sociale Azalea onlus a Tremezzina e la Cooperativa Sociale Questa Generazione a Erba. Cantù e Como.

A tali enti è affidato il compito di gestire il progetto nelle rispettive realtà territoriali.

YouthBank intende promuovere la cultura dell'impresa sociale, attraverso un percorso di formazione finalizzato a presentare le diverse dimensioni che la caratterizzano.

Ogni YouthBank, formata da giovani under 25, avrà a disposizione risorse economiche reali, da destinare al finanziamento di progetti d'utilità sociale.

Per ulteriori informazioni: https://youthbank.fondazione-comasca.it/

#### Come diventare youthbanker

Ogni youthbanker dovrà affrontare una fase di formazione comune alle cinque YouthBank provinciali. Tale formazione residenziale, della durata di 3 giorni (due notti), si terrà dal 27 all'29 ottobre, a Borgo Priolo (PV), presso la Fondazione Don Niso Dallavalle.

La formazione residenziale sarà totalmente gratuita.

Per ulteriori informazioni: <a href="https://youthbank.fondazione-comasca.it/formazione-residenziale/">https://youthbank.fondazione-comasca.it/formazione-residenziale/</a>

A questa prima fase di formazione seguiranno altri incontri pomeridiani, presso l'IISS Vanoni di Menaggio, che si concluderanno entro dicembre 2024.

# Come iscriversi

Il **15 ottobre 2024** sarà la data ultima per iscriversi alla YouthBank.

Chi fosse interessato può andare sul sito https://www.fondazione-comasca.it/youthbanker/, e compilare il form YB Centro Lago Maggiorenni oppure il form YB Centro Lago Minorenni. Le candidature verranno esaminate e selezionate.

#### Contatti

YB Centro Lago – Cooperativa Sociale Azalea onlus Alessio Noli: a.noli@coop-azalea.com - tel. 0344 42145

> Il Dirigente Scolastico Prof. Domenico Gianfrancesco